
Subsidieregeling Haagse Sport Initiatief Den Haag 2022 

Toelichting 

  

De subsidieregeling Haagse Sport Initiatief Den Haag 2022 is een uitvoering van de nota ‘Den Haag 

Sportief in Beweging, Sport maakt Den Haag sterker 2015-2030’ (RIS283153) en het Haagse Sportakkoord 

2020-2022 (RIS306192). Middels deze regeling draagt de gemeente bij aan een leven lang inclusief 

sporten en bewegen van Haagse inwoners en het tot stand brengen en uitbouwen van lokale initiatieven. 

  

Besluitvorming 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag; 

  

gelet op: 

  

- artikel 5 van de Algemene subsidieverordening Den Haag 2020; 

  

besluit: 

  

- vast te stellen de Subsidieregeling Haags Sport Initiatief Den Haag 2022. 

  

Hoofdstuk 1 Algemene bepalingen 

  

Artikel 1:1 Begripsomschrijvingen 

In deze regeling wordt verstaan onder: 

  

Algemene subsidieverordening Den Haag 2020; - ASV: 

Algemene wet bestuursrecht; - Awb: 

college van burgemeester en wethouders van de gemeente Den Haag; - college: 

de kosten die een organisatie structureel maakt voor gebouwen en buitenterreinen, personeel, ad- 

ministratie, ICT en andere vaste lasten, die niet rechtstreeks verbonden zijn aan het uitvoeren van 

de subsidiabele activiteiten; 

- overhead: 

een plan waarin doel, activiteit, het opzetten van de activiteit, het werven van deelnemers en de 

beoogde resultaten, planning, organisatie en risico’s met beheersmaatregelen worden beschreven; 

- projectplan: 

een activiteit die vernieuwend is met betrekking tot de doelgroep, activiteit of wervingsstrategie ten 

opzichte van het bestaande aanbod. 

- vernieuwende activiteiten: 

  

Artikel 1:2 Toepassingsbereik 

Deze subsidieregeling is van toepassing op de verstrekking van subsidies door het college voor de in 

artikel 1:4 bedoelde activiteiten. 

  

Artikel 1:3 Doel van de subsidieregeling 

1. Het doel van de subsidieregeling is het stimuleren van vernieuwende lokale sport- of bewegings- 

initiatieven om inactieve volwassen Hagenaars vanaf 18 jaar structureel aan het sporten of bewegen 

te krijgen. 

2. Het achterliggend maatschappelijk doel dat met de regeling wordt beoogd is dat Haagse inwoners 

een leven lang inclusief sporten en bewegen. 

  

Artikel 1:4 Activiteiten 

Subsidie kan worden aangevraagd voor lokale, laagdrempelige en vernieuwende activiteiten die inac- 

tieve volwassen Hagenaars vanaf 18 jaar laten bewegen of sporten gedurende minimaal 6 maanden. 

  

Artikel 1:5 Doelgroep 

Subsidie kan worden verstrekt aan rechtspersonen, niet zijnde onderwijsinstellingen, en natuurlijke 

personen. 

  

Artikel 1:6 Kosten die voor subsidie in aanmerking komen 

Nr. 475694 

GEMEENTEBLAD 26 oktober 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2022 nr. 475694 26 oktober 2022 1 



1. Voor subsidie in aanmerking komen alle kosten die direct aan de activiteit zijn gerelateerd met 

dien verstande dat: 

a. loonkosten subsidiabel zijn voor maximaal 15% van de totale subsidiabele kosten; 

b. voor vrijwilligers een maximale waarderingsvergoeding van € 15,00 per jaar geldt. 

2. Niet voor subsidie in aanmerking komen: 

a. de kosten die zijn gemaakt vóór het indienen van de aanvraag; 

b. de kosten van activiteiten die eerder op basis van een subsidieregeling of anderszins door het 

college zijn gefinancierd; 

c. vrijwilligersvergoedingen; 

d. kosten voor verzekering van vrijwilligers; 

e. kosten voor verklaringen omtrent gedrag. 

  

Artikel 1:7 Hoogte van de subsidie 

Een subsidie bedraagt maximaal: 

  a. € 5.000,- voor natuurlijke personen; 

b. € 10.000,- voor rechtspersonen. 

  

Artikel 1:8 Subsidieplafond 

1. Voor subsidieverlening op grond van deze regeling geldt een subsidieplafond van € 200.000,- per 

jaar. 

2. Het college kan de hoogte van het subsidieplafond jaarlijks bij afzonderlijk besluit wijzigen. 

  

Artikel 1:9 Wijze van verdeling 

1. Honorering van aanvragen die in aanmerking komen voor subsidie en die niet worden geweigerd, 

vindt plaats in volgorde van indiening bij het college, tot het voor dat jaar vastgestelde subsidie- 

plafond is bereikt. 

2. Als de aanvrager krachtens artikel 4:5 van de Awb de gelegenheid heeft gehad de aanvraag aan 

te vullen, geldt als datum van indiening van de aanvraag de datum waarop de aanvraag volledig 

is aangevuld. 

  

Hoofdstuk 2 Aanvraag subsidie en termijnen 

  

Artikel 2:1 Aanvraag subsidie 

1. Onverminderd artikel 8, tweede en derde lid, van de ASV legt de aanvrager de volgende gegevens 

over: 

a. een projectplan; 

b. een specificatie van verrekenbare en niet-verrekenbare BTW. 

2. De aanvrager maakt voor de aanvraag gebruik van door het college vastgestelde digitale aanvraag- 

formulier en begrotingsformat. 

3. Indien loonkosten in de begroting zijn opgenomen worden de salarisberekeningen van de in te 

zetten personen gespecificeerd. 

  

Artikel 2:2 Aanvraagtermijn 

Een aanvraag voor een subsidie kan worden ingediend vanaf 20 oktober 2022 tot het voor dat jaar 

vastgestelde subsidieplafond is bereikt. 

  

Hoofdstuk 3 Verplichtingen en betaling 

  

Artikel 3:1 Verplichtingen van de subsidieontvanger 

Onverminderd Afdeling 4.2.4. van de Awb en artikel 12 en 13 van de ASV is de subsidieontvanger ver- 

plicht om: 

  a. de activiteiten binnen 12 maanden uit te voeren; 

b. zorg te dragen dat vrijwilligers die helpen bij de uitvoering van de activiteiten in het bezit zijn 

van een verklaring omtrent gedrag; 

c. medewerking te verlenen aan verzoeken van het college voor deelname aan activiteiten die in 

het kader van promotie, zichtbaarheid en bekendheid van de subsidieregeling worden opgezet. 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 475694 26 oktober 2022 2 



Artikel 3:2 Bevoorschotting 

Bevoorschotting vindt plaats éénmalig ter hoogte van 90% van de verleende subsidie. 

  

Hoofdstuk 4 Eindverantwoording en vaststelling 

  

Artikel 4:1 Wijze van verantwoorden 

Uiterlijk 12 weken nadat de activiteiten zijn verricht dient de subsidieontvanger een aanvraag tot vast- 

stelling in zoals omschreven in artikel 17, vierde en vijfde lid van de ASV waarbij gebruik gemaakt wordt 

van het door college vastgestelde digitale vaststellingsformulier en financieel format. 

  

Hoofdstuk 5 Overige bepalingen 

  

Artikel 5:1 Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na datum van uitgifte in het Gemeenteblad en 

vervalt op 31 december 2025. 

  

Artikel 5:2 Evaluatie 

Het college evalueert deze subsidieregeling in elk geval twee jaar na inwerkingtreding. 

  

Artikel 5:3 Citeertitel 

Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Haags Sport Initiatief Den Haag 2022. 

  

Den Haag, 18 oktober 2022 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

de secretaris, 

Ilma Merx 

  

de burgemeester, 

Jan van Zanen 

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 475694 26 oktober 2022 3 


